

Lok. Kosten im Bestimmungshafen	LCL Coming Change	EUR	30,00 / 1.000 kg	oder
	LCL Service Charge	EUR	15,00 / cbm	
		EUR	30,00	Minimum
		EUR	66,69 / 1.000 kg	wenn Packstücke über 20 kg oder
	Kaigebühren	EUR	83,74 / 1.000 kg	wenn Packstücke unter 20 kg oder
	Transposarii Gri	EUR	13,40 / cbm	wenn Sendung über 5-fach messend
		EUR	74,40	Minimum
	General Security Charges	EUR	5,50	per Tonne oder per Kubikmeter
	Anti-Terror-Compliance Fee	EUR	4,50	pro Akte
	ATB Administration	EUR	9,50	pro Akte
	Emergency Energy Surcharge	EUR	9,50	pro Akte
	Delivery Order Fee	EUR	65,00	pro Akte
	Importhandling	EUR	50,00	pro Akte
	ISF / ERS	EUR	lt. Auslage	
	IMO-Handling	EUR	50,00	pro Akte bei Gefahrgut
				•
	Standard Importzollabfertigung, inkl. 2 Tarifpositionen			
Zollabfertigung	(zum freien Verkehr/ Verfahren 40 00)	EUR	65,00	pro Zollantrag
	jede weitere Zolltarifnummer	EUR	12,00	pro Zolltarifnummer
	T1-Versandschein (bis zu einem Warenwert von max.			
	50.000 Euro), inkl. 1 Tarifposition	EUR	55,00	pro T1-Versandschein
	T1-Versandschein (ab einem Warenwert von 50.000			
	Euro), inkl. 1 Tarifposition	EUR	auf Anfrage	pro T1-Versandschein
	jede weitere Zolltarifnummer	EUR	12,00	pro Zolltarifnummer
	Fiskal-Verzollung in Rotterdam und Antwerpen inkl. 1		•	
	Tarifpositionen	EUR	125,00	pro Zollantrag
	jede weitere Zolltarifnummer	EUR	12,00	pro Zolltarifnummer
	Multistop zwecks T1-Eröffnung, max. 20 Km Entfernung	EUR	120,00	pro Multistop
	Atlas Gebühren	EUR	15,00	pro Akte
	Einfuhrabgaben (Zoll/EUSt)	EUR	lt. Auslage	P
	Zollbeschau / Bereitstellung der Ware am Lager	EUR	85,00	Pro Antrag
	Zollbeschau / Bereitstellung der Ware am Lager Zollbeschau durch Mobildienst	EUR EUR	85,00 It. Auslage	Pro Antrag
	Zollbeschau durch Mobildienst	EUR	lt. Auslage	
	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau	EUR EUR	lt. Auslage 50,00	pro Antrag
	Zollbeschau durch Mobildienst	EUR	lt. Auslage 50,00	
W. L. S	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten	EUR EUR Prozent	lt. Auslage 50,00 3,0	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung innerl von 10 Tagen)
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau	EUR EUR Prozent	lt. Auslage 50,00 3,0 Freizeit	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung innerl von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten	EUR EUR Prozent	lt. Auslage 50,00 3,0	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen)
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung	EUR EUR Prozent EUR EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel	EUR Prozent EUR EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position	EUR EUR Prozent EUR EUR EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop	EUR EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung	EUR EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 %	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage 35,00	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage 35,00 auf Anfrage	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag pro Sendung
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation Begasung / Hitzebehandlung	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage 35,00 auf Anfrage	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation Begasung / Hitzebehandlung 13. Tag harmlose Güter	EUR Prozent EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EU	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage bis 5-fach messence	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Wultistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag pro Sendung d über 5-fach messend Minimum Freizeit
	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation Begasung / Hitzebehandlung 13. Tag harmlose Güter 45. Tag harmlose Güter	EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage bis 5-fach messent Freizeit 4,26	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag pro Sendung d über 5-fach messend Minimum Freizeit 5,73 74,40
Wartezeit	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation Begasung / Hitzebehandlung 13. Tag harmlose Güter 45. Tag harmlose Güter 610. Tag harmlose Güter	EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage bis 5-fach messent Freizeit 4,26 8,52	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung inner von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag pro Sendung d über 5-fach messend Minimum Freizeit 5,73 74,40 11,46 74,40
	Zollbeschau durch Mobildienst Handling Zollbeschau Kapitalbereitstellungskosten Wartezeit bei Entladung Verwahrerwechsel jede weitere ATB-Position Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert Kurierkosten weltweit, unversichert Multistop Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat Original Zertifikat Transportversicherung Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % imaginären Gewinn Rechnungserstellung bei Lagergeld Erstellung Zustandsbericht am Lager Hebebühnenzuschlag Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener Dokumentation Begasung / Hitzebehandlung 13. Tag harmlose Güter 45. Tag harmlose Güter	EUR	It. Auslage 50,00 3,0 Freizeit 35,00 45,00 3,50 35,00 65,00 65,00 12,50 15,00 rage 25,00 45,00 auf Anfrage bis 5-fach messent Freizeit 4,26	pro Antrag auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung innerl von 10 Tagen) 0,25 Stunden ab Ankunft je angefangene 1/2 Stunde inkl. 1 Position pro ATB-Position per Umschlag per Umschlag pro Multistop pro Versicherungsnummer pro Versicherungschein vom CIF-Versicherungswert pro Rechnung je Antrag pro Sendung d über 5-fach messend Minimum Freizeit 5,73 74,40